
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 39.998,29 EUR.
Importe 48.397,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.998,29 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 42/2024 (2) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 17:07 horas.

Instalaciones fotovoltaicas de autoconsumo en Edificios Municipales en el Término Municipal de Monterde.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Características del procedimiento en Pliegos.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pba0dwpK%2BpOP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monterde
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://monterde.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HvTV1Pfdahyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pba0dwpK%2BpOP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
http://monterde.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HvTV1Pfdahyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Monterde

Dirección Postal

Plaza Pequeña, 1
(50213) Monterde España

Evento de apertura de sobres de ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Evento de apertura de sobres de ofertas.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Monterde

Dirección Postal

Plaza José Luis de Arrese, 1
(50213) Monterde España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Monterde

Dirección Postal

Plaza José Luis de Arrese, 1
(50213) Monterde España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Monterde

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2024 a las 19:00

Dirección Postal

Plaza José Luis de Arrese, 1
(50213) Monterde España

Teléfono +34 976870653
Correo Electrónico monterde@dpz.es

Plaza José Luis de Arrese, 1
(50213) Monterde España
ES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Valor estimado del contrato 13.045,44 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.784,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.045,44 EUR.
Clasificación CPV

45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 11.116 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.450,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.116 EUR.
Clasificación CPV

45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
Clasificación CPV

09330000 - Energía solar.
Clasificación CPV

09331000 - Placas solares.
Clasificación CPV

09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Instalaciones fotovoltaicas de autoconsumo en Edificios Municipales en el Término
Municipal de Monterde.

Descripción del procedimiento
Se pretende realizar la adjudicación de las obras de instalaciones fotovoltaicas de autoconsumo en Edificios Municipales en el
Término Municipal de Monterde.
Valor estimado del contrato 39.998,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.397,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.998,29 EUR.

Clasificación CPV
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Lote 1: Ayuntamiento. Plaza José Luis de Arrese, 3. Potencia 7,5 kWn.

Descripción del lote Ayuntamiento. Plaza José Luis de Arrese, 3. Potencia 7,5 kWn.

Lote 2: Pabellón. Calle Hoya, 26. Potencia 10 kWn.

Descripción del lote Pabellón. Calle Hoya, 26. Potencia 10 kWn.



Valor estimado del contrato 7.834,08 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.479,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.834,08 EUR.
Clasificación CPV

45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
Clasificación CPV

09330000 - Energía solar.
Clasificación CPV

09331000 - Placas solares.
Clasificación CPV

09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 8.002,75 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.683,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.002,75 EUR.
Clasificación CPV

45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
Clasificación CPV

09330000 - Energía solar.
Clasificación CPV

09331000 - Placas solares.
Clasificación CPV

09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

09330000 - Energía solar.
Clasificación CPV

09331000 - Placas solares.
Clasificación CPV

09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.

Lote 3: Pozo Abastecimiento. Polígono 5 Parcela 597. Potencia 10 kWn.

Descripción del lote Pozo Abastecimiento. Polígono 5 Parcela 597. Potencia 10 kWn.

Lote 4: Consultorio Llumes. ED Diseminados. Polígono 11 Parcela 284, Llumes. Potencia 4,5 kWn.

Descripción del lote Consultorio Llumes. ED Diseminados. Polígono 11 Parcela 284, Llumes. Potencia 4,5 kWn.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar



Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de las principales obras análogas realizadas en los últimos cinco años que incluya
importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los mismos. Los servicios o trabajos efectuados se acreditarán
mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector
público; cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado,
mediante una declaración del empresario. Deberán tratarse de obras de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato. Se establece como requisito mínimo que el importe acumulado sea igual o superior al valor estimado del
contrato (39.998,29 €).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración acreditativa de la cifra anual de negocios, cuyo valor mínimo será el valor estimado del
presente contrato (39.998,29 €) referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe, incorporando a tal fin
certificado de la AEAT de cifras de negocio o acompañando cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro
Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en
que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de
negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Evento de apertura de sobres de ofertas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Evento de apertura de sobres de ofertas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Evento de apertura de sobres de ofertas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Empresarios de proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de la garantía de los inversores ofertados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento de la garantía de los paneles fotovoltaicos ofertados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mantenimiento de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Obras ejecutadas y contratos de mantenimiento con el Ayuntamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria sobre la ejecución de la obra, programa de trabajo y Mejoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

ID 0000013579599 |  2024-000672858 | Wed, 19 Jun 2024 17:07:57:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132873255401825750713781727870996820166 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


